UBND THÀNH PHỐ CẨM PHẢ

TRƯỜNG TIỂU HỌC CẨM ĐÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨ VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 223/TB-THCĐ Cẩm Đông, ngày 08 tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO TUYỂN SINH LỚP 1

NĂM HỌC 2025 - 2026

Thực hiện Kế hoạch số 222/KH-THCĐ ngày 08/5/2025 của trường Tiểu học

Cẩm Đông về việc tổ chức tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2025-2026, nhà trường

thông báo tuyển sinh lớp 1 năm học 2025-2026 như sau:

1. Đối tượng tuyển sinh

- Trẻ 6 tuổi có thời gian đăng ký thường trú trên địa bàn phường Cẩm Đông

trước ngày 01/01/2025.

- Trẻ 6 tuổi có đăng ký thường trú ngoài thành phố Cẩm Phả hiện đang tạm

trú trên địa bàn phường Cẩm Đông.

2. Độ tuổi tuyển sinh

- Trẻ em 6 tuổi (sinh năm 2019);

- Trẻ em khuyết tật, kém phát triển về thể lực hoặc trí tuệ; trẻ em ở những vùng

có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn; trẻ em người dân tộc thiểu số; trẻ em

mồ côi không nơi nương tựa; trẻ em ở nước ngoài về nước; con em người nước ngoài

học tập, làm việc ở Việt Nam có thể vào học lớp 1 ở độ tuổi từ 7 đến 9 tuổi.

3. Chỉ tiêu tuyển sinh

Số lớp: 5 lớp; Số học sinh: 186 học sinh (Theo Quyết định số 1385/QĐ-UBND

ngày 26/4/2025 của UBND thành phố Cẩm Phả)

4. Thời gian, địa điểm tuyển sinh

4.1. Thời gian

- Từ ngày 25/5/2025 đến 03/6/2025: Phụ huynh đăng kí trực tuyến cho học

sinh theo đường theo đường link  https://quangninh.tsdc.edu.vn/.

- Từ ngày 02/6/2025 đến 06/6/202:  Nộp hồ sơ dự tuyển vào lớp 1 tại trường

Tiểu học Cẩm Đông (Từ 7h30 phút đến 11h00 phút).

4.2. Địa điểm: Phòng học số 17 (Tầng 1, khu nhà A)

5. Hồ sơ và Phương thức tuyển sinh

5.1. Hồ sơ tuyển sinh

- Phiếu kê khai thông tin học sinh (do nhà trường cung cấp);

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (không ép plattic);

- Bản sao/giấy xác nhận hợp lệ đối với trẻ thuộc diện khuyết tật, tự kỷ, trẻ có hoàn

cảnh khó khăn do UBND phường (xã) hoặc cơ quan có thẩm quyền công nhận.

https://quangninh.tsdc.edu.vn/

2

5.2. Phương thức tuyển sinh

- Thực hiện theo phương thức xét tuyển;

- Tuyển sinh trực tuyến: CMHS/người giám hộ đăng ký xét tuyển cho con trên

Website: https://quangninh.tsdc.edu.vn/ (Có hướng dẫn kèm theo).

Lưu ý:

Cha mẹ học sinh sử dụng tài khoản định danh điện tử VNeID mức độ 2 để

cung cấp thông tin về cư trú của học sinh (Sử dụng VNeID của bố/mẹ hoặc thành

viên gia đình có học sinh đăng ký tuyển sinh).

Trường hợp CMHS/người giám hộ gặp khó khăn trong việc đăng ký tuyển

sinh trực tuyến thì Hội đồng tuyển sinh của nhà trường sẽ hỗ trợ tại Phòng học

số 17 (Tầng 1, khu nhà A) trường Tiểu học Cẩm Đông.

Trên đây là Thông báo tuyển sinh lớp 1 năm học 2025-2026 của trường Tiểu học

Cẩm Đông./.

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG
- Phòng GD&ĐT Cẩm Phả (b/c);

- UBND phường Cẩm Đông (b/c);

- Các trường MN phường Cẩm Đông (p/h);

- HĐ tuyển sinh trường (t/h);

- Bảng công khai; trang Website trường (t/b);

- Lưu: VT.

Lưu Thị Kim Oanh

https://quangninh.tsdc.edu.vn/

3

HƯỚNG DẪN TUYỂN SINH TRỰC TUYẾN

(Kèm theo thông báo số    /TB-THCĐ ngày    tháng 5 năm 2025)

CMHS nhận Mã học sinh và Mã bảo mật từ trường mầm non;

CMHS truy cập đường link https://quangninh.tsdc.edu.vn/ và thực hiện đăng

ký tuyển sinh cho con theo hướng dẫn sau:

Bước 1: Truy cập https://quangninh.tsdc.edu.vn/ hoặc gõ Đăng ký tuyển sinh

Quảng Ninh vào thanh tìm kiếm trên ứng dụng Google ở điện thoại. Chọn trang:

Đăng ký tuyển sinh – Quảng Ninh.

Vào mục Tra cứu -> Đổi mã bảo mật (Có thể đổi hoặc không)

Bước 2: Tại mục DANH SÁCH SỞ GIÁO DỤC/PHÒNG GIÁO DỤC, tìm

chọn “Phòng Giáo dục & Đào tạo thành phố Cẩm Phả”.

Bước 3: Trong mục “Danh sách đợt tuyển sinh của Phòng Giáo dục và Đào tạo

thành phố Cẩm Phả” chọn cấp học là “Tiểu học” và nhấn vào ô “Đăng ký hồ sơ” (màu

xanh). Tại ô “Chọn trường dự tuyển”, tích vào chữ V góc bên phải, tìm chọn “Trường

Tiểu học Cẩm Đông”. Nhấp vào ô “Thêm trường đăng ký” (màu xanh).

Bước 4: Nhập mã học sinh và mã bảo mật do trường mầm non cung cấp, rồi

nhấn vào ô “Tìm kiếm”.

Bước 5: Kiểm tra và bổ sung đầy đủ thông tin của học sinh và CMHS. Sau đó

chọn lớp đăng ký: Lớp 2 buổi – Bán trú hoặc Lớp 2 buổi – không bán trú và điền

các thông tin HS để đăng ký dự tuyển.

Bước 6: Tích vào ô vuông Gia đình cam kết rồi nhấn vào Đăng ký hồ sơ (màu

xanh). Lưu lại mã tuyển sinh và mã bảo mật để nhận thông báo kết quả tuyển sinh

của nhà trường.

Hệ thống thông báo thành công nếu CMHS/người giám hộ hoàn thành đủ

các thông tin dự tuyển theo yêu cầu.

https://quangninh.tsdc.edu.vn/
https://quangninh.tsdc.edu.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-08T09:47:58+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Lưu Thị Kim Oanh<luuthikimoanh.cp@campha.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-08T09:50:47+0700
	Việt Nam
	Trường Tiểu học Cẩm Đông<c1camdong@campha.edu.vn> đã ký lên văn bản này!